
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 8 
28. pluku 1533/29a, 100 00 Praha 10, tel.: 251 442 506, 500, 502, 503, 108,  

e-mail: podatelna@osoud.pha8.justice.cz 
 

Sp. zn.: 40 Spr 1536/2022                                                                                                                                
 

Změna č. 4 
 

rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 8 pro rok 2023 
 
Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 8 pro rok 2023 se s účinností od 3. 4. 2023 mění takto: 
 
1)  Místopředsedkyně pro věci občanskoprávní: Mgr. Blanka Jarolímková, se doplňuje: 

- organizuje a provádí kontrolu a dozor v agendách občanskoprávního úseku: opatrovnické - 1 P a Nc, 2 P a Nc, 3 P a Nc, 6 P a Nc, 14 P a Nc, 16 P a 
Nc, 17 P a Nc, 18 P a Nc, 21 P a Nc, 23 P a Nc, 27 P a Nc, detenční - 1 L, 3 L, 5 L, 14 L, 16 L, 17 L, 19 L, 21 L, 24 L, 27 L, 28 L, civilní - 16 C, 22 C, 
25C, 27 C, 31 C, 33 C  

 
 
1) Podací, doručné a tiskové oddělení:  Miroslava Marešová 
       PhDr. Jana Vlček Leszczynska 
                    Miroslava Čotiová  
   

další zástup: Iveta Stránská Jana Vetešníková, Renáta Prokopcová, Iveta Vrtišková 
 

Vyvěšování na úřední desku soudu: Miroslava Marešová, PhDr. Jana Vlček Leszczynska, Miroslava Čotiová  
 
 
2) Oddělení agendy Si – žádosti podle zákona číslo 106/99 Sb. 
 

JUDr. Zuzana Bohdanecká 

- vyřizuje v agendě o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádosti o soupis řízení, kdy je 
žadatelem fyzická nebo právnická osoba (lustrace), zpracovává anonymizace rozhodnutí. 

 
Zástup: Mgr. David Havel, Mgr. Lukáš Osinek (anonymizace), Alena Břichnáčová (lustrace)   

mailto:podatelna@osoud.pha8.justice.cz


- 2 - 
 

 
3)  Anonymizaci soudních rozhodnutí zveřejňovaných podle Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 8. září 2020, č. j. 16/2020-ODKA-MET, 

uveřejněné pod č. 5/2020 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, provádí asistent přidělený do příslušného soudního oddělení, vyjma 
věcí Dopravního podniku a senátů 8 C, 9 C, 13 C, 16 C, 22 C, 25 C, 28 C, 31 C, 35 C, kde anonymizaci provádí paní Věra Bürgerová.  

 
 
4)  Změna v obsazení přísedících na civilním úseku. 

Ve věcech, kde jedná soud v senátě, se určují přísedící: 
 

1. senát  -  pro věci napadlé v lednu a únoru a) Miroslav Nesvěcený, b) Mgr. Jiřina Slavíková 
2. senát  -  pro věci napadlé v březnu a dubnu a) Antonie Slavíková, b) Mgr. Bc. Mirka Nováková 
3. senát  -  pro věci napadlé v květnu a červnu a) MUDr. Ivana Hodačová, b) Olga Suchá 
4. senát  -  pro věci napadlé v červenci a srpnu a) Mgr. Jan Sedmidubský, b) Jaroslava Mühlmannová  
5. senát  - pro věci napadlé v září a říjnu a) JUDr. Zdeněk Nop, b) Mária Čerňanská  
6. senát  - pro věci napadlé v listopadu a prosinci a) Jana Lorenzová b) Jaroslava Mühlmannová Ing. Irena Drbalová 

 
OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK 
 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

13 
C 
 
 
 

Věci s cizím prvkem v rozsahu  
50 % s dorovnáváním do 40 % 
počtu věcí v obecném senátu C. 

JUDr. Ing. Tomáš Kubec 
 
Zástup:  
Mgr. Bc. Jitka Kubešová 
Mgr. Jana Tůmová 

Mgr. Lukáš Osinek 
 
Zástup:  
Mgr. Ondřej Baloun 

 Zdenka Hrbková 
vedoucí rejstříku 
 
zástup:  
Jitka Březinová 
 

 
 
 
 
 



- 3 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

16 
C 
 

 

Nápad zastaven. Mgr. Bc. Jitka Kubešová 
Mgr. Jana Tůmová  
Zástup:  
Mgr. Jan Maruška 
Mgr. Bc. Jitka Kubešová 

Mgr. Barbora Bílková 
 
Zástup:  
Mgr. Markéta Ševčíková 
Mgr. David Havel 

 Alice Skalbová 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup:  
Jana Cisovská 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

25 
C 
 
 
 
 

EVC 

Věci, o nichž bylo rozhodnuto 
jiným orgánem v rozsahu 100 %, 
pracovní věci v rozsahu 100 % 
věci s cizím prvkem v rozsahu  
100 % včetně 100 % EVC,  
 
s dorovnáváním do 60 % počtu 
věcí v obecném senátu C. 

JUDr. Miloslav Sládek 
 
 
Zástup:  
Mgr. Jaroslav Kubát 

Neobsazeno 
Pavla Nohejlová 
soudní tajemnice 
 
Zástup: 
Mgr. Lukáš Osinek  
Mgr. David Havel 

 Lucie Kratochvílová 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup:  
Bc. Daniel Erychleb 
 
 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

27 
C 
 

 

Obecný nápad rejstříku C  
v rozsahu 100 %. 
 
 
 

Mgr. Pavel Jaroš 
 
 
Zástup:  
JUDr. Tomáš Holčapek, Ph.D. 
JUDr. Adriana Pilařová 

Petr Žampach 
soudní tajemník 
 
Zástup:  
Mgr. David Havel  

 Hana Bechyňová 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup:  
Anna Lancingerová 

 
 
 
 
 



- 4 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

28 
C 
 

 

 

 

Nápad zastaven. 
 

JUDr. Adriana Pilařová 
 dočasně zproštěna výkonu funkce 

soudce 
 
 
Zástup:  
JUDr. Tomáš Holčapek, Ph.D. 
JUDr. Hana Suchánková 

Mgr. Markéta Ševčíková 
Mgr. David Havel 
 
 
Zástup:  
Mgr. Barbora Bílková 

 Jana Cisovská 
vedoucí rejstříku 
 
zástup:  
Alice Skalbová 
 
Daniel Erychleb 
vedoucí soudní kanceláře 
Dagmar Havelková 
zapisovatelka 
 
Zástup: 
Jitka Linková 
další zástup po dobu 
studia Bc. Erychleba: 
1. Dagmar Havelková 
2. Jitka Linková 

 
 
 
 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

30 
C 

 

Obecný nápad rejstříku C 
v rozsahu 100 % 

Mgr. Tereza Kočová 
 
 
Zástup:  
Mgr. Bc. Jitka Kubešová 

Mgr. Ondřej Baloun 
 
Zástup: 
Petr Žampach 
soudní tajemník 
Pavla Nohejlová 
soudní tajemnice 

 Martina Stískalová 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
Štěpánka Habancová 

 



- 5 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

31 
C 
 
 
 

 

Nápad zastaven. 
 

Mgr. Bc. Jitka Kubešová 
 
 
Zástup: 
JUDr. Tomáš Holčapek, Ph.D. 

Mgr. Barbora Bílková 
Pavla Nohejlová 
soudní tajemnice 
Zástup: 
Mgr. Ondřej Baloun 

 Alice Skalbová 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
Jana Cisovská 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

35 
C 
 

 

Obecný nápad rejstříku C 
v rozsahu 25 %. 
 
+ spis 20 C 39/98  
(po JUDr. Blance Petráskové) 

Mgr. Andrea Lomozová 
 
Zástup:  
JUDr. Martin Valehrach 

Mgr. David Havel 
 
Zástup:  
Mgr. Markéta Ševčíková 
 

 Hana Bechyňová 
vedoucí rejstříku 
 
zástup:  
Anna Lancingerová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

ROZHODOVÁNÍ VE VĚCECH DETENCÍ 
 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

14 L 
 
 
 
 
 

 

Rozhodování ve věcech detenčního 
řízení - o vyslovení přípustnosti 
převzetí nebo držení osob ve 
zdravotním ústavu a řízení o 
vyslovení nepřípustnosti držení 
v zařízení sociálních služeb dle § 75 
- § 84 z.ř.s. 
 
Věci napadlé od 1. do 10. dne v 
kalendářních měsících květen, 
červen, listopad  - v rozsahu 100 
%.  

Mgr. Monika Panušková 
Podpěrová 
 
Zástup:  
JUDr. Jana Hercíková  
Mgr. Olga Šimarková 
JUDr. Michal Vacek 
Mgr. Bc. Jitka Kubešová 
Mgr. Jana Tůmová 
 
 

Petr Žampach 
soudní tajemník 
 
Zástup: 
Mgr. Barbora Bílková 

Mgr. Pavel Charvát 
 
Jana Kodedová 
 
Mgr. Marek Petschnigg 
- VSÚ 
 
Zástup: 
Veronika Vyskočilová  
 
Lucie Marečková 
VSÚ 

Yvona Votípková  
vedoucí soudní kanceláře 
 
zástup: 
Irena Zahradníková 
Alena Martínková 
 
zapisovatelka: 
Eva Dostálová 
Iveta Stránská 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

16 L 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodování ve věcech detenčního 
řízení - o vyslovení přípustnosti 
převzetí nebo držení osob ve 
zdravotním ústavu a řízení o 
vyslovení nepřípustnosti držení 
v zařízení sociálních služeb dle § 75 
- § 84 z.ř.s.  
 
Věci napadlé od 11. do 20. dne 
každého kalendářního měsíce 
- v rozsahu 100 % 

Mgr. Bc. Jitka Kubešová 
Mgr. Jana Tůmová 
 
Zástup:  
JUDr. Michal Vacek 
Mgr. Olga Šimarková  
Mgr. Monika Panušková 
Podpěrová 
JUDr. Jana Hercíková 
JUDr. Adriana Pilařová 
 

Mgr. Barbora Bílková 
 
 
Zástup: 
Mgr. David Havel 
 

Lucie Marečková 
VSÚ 
 
Jana Kodedová 
VSÚ 
 
Mgr. Marek Petschnigg 
- VSÚ 
 
Zástup: 
Veronika Vyskočilová 
VSÚ 
Mgr. Pavel Charvát 
VSÚ 

Irena Zahradníková 
vedoucí soudní kanceláře 
 
zástup:  
Alena Martínková 
Yvona Votípková 
 
zapisovatelka: 
Eva Dostálová 
Iveta Stránská 



- 7 - 
 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

17 L 
 
 
 
 
 

 

Rozhodování ve věcech 
detenčního řízení - o vyslovení 
přípustnosti převzetí nebo držení 
osob ve zdravotním ústavu a 
řízení o vyslovení nepřípustnosti 
držení v zařízení sociálních služeb 
dle § 75 - § 84 z.ř.s. 
 
Věci napadlé od 1. do 10. dne v 
kalendářních měsících duben, 
září, říjen  - v rozsahu 100 %.  

Mgr. Olga Šimarková 
 
Zástup:  
Mgr. Monika Panušková 
Podpěrová 
JUDr. Jana Hercíková 
JUDr. Michal Vacek 
Mgr. Bc. Jitka Kubešová 
Mgr. Jana Tůmová 
 
 

JUDr. Anna Paulíny 
 
Zástup: 
Mgr. Barbora Bílková 

Mgr. Pavel Charvát 
 
Jana Kodedová 
 
Mgr. Marek Petschnigg 
- VSÚ 
 
Zástup: 
Veronika Vyskočilová  
 
Lucie Marečková 
VSÚ 
 
 

Yvona Votípková  
vedoucí soudní kanceláře 
 
zástup: 
Irena Zahradníková 
Alena Martínková 
 
zapisovatelka: 
Eva Dostálová 
Iveta Stránská 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

19 L 
 

 
 
 
 
 

Rozhodování ve věcech 
detenčního řízení - o vyslovení 
přípustnosti převzetí nebo držení 
osob ve zdravotním ústavu a řízení 
o vyslovení nepřípustnosti držení 
v zařízení sociálních služeb dle § 
75 - § 84 z. ř. s. 
 
Vyřizuje věci 5 L 
 
Věci napadlé od 21. dne do 
konce každého kalendářního 
měsíce        - v rozsahu 100 %. 

JUDr. Michal Vacek 
 
Zástup:  
Mgr. Monika Panušková 
Podpěrová 
Mgr. Olga Šimarková 
JUDr. Jana Hercíková 
Mgr. Bc. Jitka Kubešová 
JUDr. Adriana Pilařová 
Mgr. Jana Tůmová 
 

Neobsazeno 
 
Zástup: 
Mgr. David Havel 
Mgr. Lukáš Osinek 

Veronika 
Vyskočilová 
Jana Kodedová 
Mgr. Marek Petschnigg 
- VSÚ 
 
Zástup:      
Mgr.Pavel Charvát 
 
Lucie Marečková 
VSÚ 
 

Alena Martínková  
vedoucí soudní kanceláře 
 
zástup: 
Irena Zahradníková 
Yvona Votípková 
 
zapisovatelka: 
Eva Dostálová 
Iveta Stránská 



- 8 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

21 L 
 
 
 
 
 

 

Rozhodování ve věcech detenčního 
řízení - o vyslovení přípustnosti 
převzetí nebo držení osob ve 
zdravotním ústavu a řízení o 
vyslovení nepřípustnosti držení 
v zařízení sociálních služeb dle § 75 
- § 84 z.ř.s. 
 
Věci napadlé od 1. do 10. dne v 
kalendářních měsících červenec, 
srpen, prosinec  - v rozsahu 100 
%.  

JUDr. Jana Hercíková  
 
Zástup:  
Mgr. Olga Šimarková 
Mgr. Monika Panušková 
Podpěrová 
JUDr. Michal Vacek 
Mgr. Bc. Jitka Kubešová 
Mgr. Jana Tůmová 
 
 

Mgr. Michal Friš 
 
Zástup: 
Mgr. Barbora Bílková 

Mgr. Pavel Charvát 
 
Jana Kodedová 
 
Mgr. Marek Petschnigg 
- VSÚ 
 
Zástup: 
Veronika Vyskočilová  
 
Lucie Marečková 
VSÚ 
 
 

Yvona Votípková  
vedoucí soudní kanceláře 
 
zástup: 
Irena Zahradníková 
Alena Martínková 
 
zapisovatelka: 
Eva Dostálová 
Iveta Stránská 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

28 L 
 
 
 
 
 

 

Rozhodování ve věcech detenčního 
řízení - o vyslovení přípustnosti 
převzetí nebo držení osob ve 
zdravotním ústavu a řízení o 
vyslovení nepřípustnosti držení 
v zařízení sociálních služeb dle § 75 
- § 84 z.ř.s. 
 
Věci napadlé od 1. do 10. dne 
každého kalendářního měsíce       
- v rozsahu 100 %. – nápad 
zastaven 

JUDr. Adriana Pilařová 
 dočasně zproštěna 

výkonu funkce soudce 
 
Zástup:  
JUDr. Michal Vacek 
Mgr. Olga Šimarková 
Mgr. Monika Panušková 
Podpěrová 
JUDr. Jana Hercíková 
Mgr. Bc. Jitka Kubešová 
Mgr. Jana Tůmová 
 
 

Mgr. David Havel  
 
Zástup: 
Mgr. Barbora Bílková 

Mgr. Pavel Charvát 
 
Jana Kodedová 
 
Mgr. Marek Petschnigg 
- VSÚ 
 
Zástup: 
Veronika Vyskočilová  
 
Lucie Marečková 
VSÚ 
 
 

Yvona Votípková  
vedoucí soudní kanceláře 
 
zástup: 
Irena Zahradníková 
Alena Martínková 
 
zapisovatelka: 
Eva Dostálová 
Iveta Stránská 



- 9 - 
 

ROZHODOVÁNÍ VE VĚCECH EXEKUČNÍCH    
 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

15 
EXE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 Nc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodování ve 
věcech exekučního řízení dle 
zákona č. 120/2001 Sb. vedených 
soukromými exekutory na základě 
pověření - nápad v rozsahu 100%. 
 
 
 
 
 
 
Exekuční oddíly: 

- EVET 
- předražky  
- věci týkající se rozhodování 

dle zákona č. 119/2001 
Sb., kterým se stanoví 
pravidla pro případy 
souběžně probíhajících 
výkonů rozhodnutí, 

- návrh na provedení 
rozvrhového řízení o 
výtěžku z daňové exekuce  

- všeobecné exekuční  
v rozsahu 100 %. 

Mgr. Květoslava Glaserová 
 
 
Zástup: 
Mgr. Jana Kesslerová  
 
další zástup občanskoprávní 
soudci dle čísla senátu 
vzestupně 
 
 

JUDr. Helena Stuchlíková 
 
 
 
Zástup: 
Neobsazeno 
 

JUDr. Zuzana 
Bohdanecká- 
VSÚ 
 
Mgr. Marek 
Petschnigg 
vyšší soudní 
úředník 
 
Mgr. Taťána 
Vokounová 
soudní tajemnice 
 
Pavla Nohejlová 
soudní tajemnice 
 
Zástup: vzájemný 
 
Barbora Jurčíková 
- pomoc před VR 
Zástup: Jana 
Kodedová 
 

Silvie Bereňová 
vedoucí soudní kanceláře 
– 
sudý nápad  
 
Hana Jágrová 
vedoucí soudní kanceláře 
– 
lichý nápad  
 
Zástup vzájemný 
 
Zapisovatelka: 
Veronika Melicharová 
Martina Valachová 
 
Zástup vzájemný 
 
Administrativní 
pracovnice: 
Anna Glaserová 
 

 
 
 



- 10 - 
 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

18 
E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodování ve věcech výkonu 
rozhodnutí nápad v rozsahu 100 
%. 
 
 
 
 
 

Mgr. Květoslava Glaserová 
 
 
 
Zástup: 
Mgr. Jana Kesslerová  
 
 

JUDr. Helena Stuchlíková 
 
 
 
Zástup: 
Neobsazeno 
 

Barbora Jurčíková VSÚ 
 
Mgr. Taťána Vokounová 
soudní tajemnice 
 
Pavla Nohejlová 
soudní tajemnice 
 
Zástup: 
Jana Kodedová VSÚ 
 
Zdeněk Jankovský  
soudní tajemník a 
soudní vykonavatel 

Klára Kutišová 
vedoucí rejstříku  
 
Zástup: 
Alice Stará  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 
 

 
POZŮSTALOSTNÍ ŘÍZENÍ a ÚSEK ÚSCHOV 
 
soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/tajemník Administrativa 

20 
D 
 
 
 

Sd 
 

U 
 

Nc 
 

Rozhodování ve věcech 
dědického řízení a řízení o 
pozůstalosti  
v rozsahu 100 %. 
 
Řízení o úschovách.  
 
Umořování listin. 
 

- agenda dědická 
- protestace směnek 

Věci napadlé do 31. 3. 2023: 
JUDr. Adriana Pilařová 

 dočasně zproštěna výkonu 
funkce soudce 
 
Zástup: 
Mgr. Květoslava Glaserová  
JUDr. Miloslav Sládek 
 
Věci napadlé od 1. 4. 2023 
Mgr. Květoslava Glaserová  
 
Zástup:  
JUDr. Miloslav Sládek 

Mgr. David Havel 
 
 
Zástup: 
Mgr. Lukáš Osinek 

Barbora Jurčíková 
Lucie Čotiová 
Hedvika Turková  
 
Zástup: 
Jana Kodedová 
Bc. Daniel Erychleb 
 

Hana Boháčková 
vedoucí rejstříku 
 
Jitka Linková 
zapisovatelka 
 
Zástup:  
Jana Kodedová 
Barbora Jurčíková 

 
Přehled pracovníků dosud nezařazených k určitému senátu: 
Petr Dušek, zapisovatel ve všech občanskoprávních senátech - pracovní úkoly plní dle pokynu dozorčí úřednice. 
Kateřina Hrazděrová, zapisovatelka ve všech občanskoprávních senátech - pracovní úkoly plní dle pokynu dozorčí úřednice. 
Irena Zahradníková, zapisovatelka občanskoprávního a trestního úseku - pracovní úkoly plní dle pokynů dozorčích úřednice. 
Martina Vokounová, zapisovatelka ve všech občanskoprávních senátech - pracovní úkoly plní dle pokynu dozorčí úřednice. 
Agáta Canoski, zapisovatelka ve všech občanskoprávních senátech – pracovní úkoly plní dle pokynu dozorčí úřednice. 
Ilona Barešová, zapisovatelka ve všech občanskoprávních senátech – pracovní úkoly plní dle pokynu dozorčí úřednice. 
Zdeňka Polášková, DiS., vedoucí rejstříku v občanskoprávních senátech – pracovní úkoly plní dle pokynu dozorčí úřednice. 
Dagmar Havelková - zapisovatelka ve všech občanskoprávních senátech – pracovní úkoly plní dle pokynu dozorčí úřednice. 
 
Praha, 27. března 2023 
Mgr. Andrea Lomozová 
předsedkyně soudu 




